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Dragen, som bider f Løvens Ryg, tjener som Hank, Ridderen 

er I Dragt fra det 12. Aarhundrede og bærer den tunge Tøndehjælm, 
som korn i Brug pas Valdemar Sejrs og hans Sønners Tid. 

At disse middelalderlige Vandkander ejer Nationelmusæet en 
al de bedste og righoldigste Samlinger, som findes i Europa. 

Middelalderlige Vandkander. 
Disse mærkelige Sktkin 'ser er ikke Legetab eller Pynt, men 

inalineletee Vandkande«, der brugtes I Middelalderen 1 Kirken og i 
Hjemmel. Fer og eller Messetjenesten skulde den katolske Præst tvalle 
sine Hænder, og ved et Gildesbord kunde det nok være nødvendigt at 
vaske sig; man kendte jo den Gang Knive og Skeer, men Ingen Gaf-
ler uden den 5-grenede, som altid er ved Haanden, I en gammel In-
ventarfortegnelse fra en Kirke omtales en saadan Vandkande som et 
.1..augekar i Lee,erleur", du gammeldanske Ord los Vask, som Sproget 
endnu har bevaret i Lørdag. Vandet hældtes ud af Dyrets Gab. 

Fra National tues Sets Mai 
Nu springer Vanren fra sin Seng, 
stase ud sit gyldne Solakinshaar, 
nu drømmer Jorden Morgendrøm, 
som Klokker de smag Kilder.ganr. 

Nu springer Livets Porte op; 
de Porte pas den store Stad. 
Og den. som sad i armcat Karir, 
gaar ud at le sig rig og glad. 

Der synger under Himlens Bien 
en Lærkehær, et Jubelkor; 
der strømmer Ira den store Sled 
en Skare ud, hvor Solen bor. 

Viggo Stnekenberg. 

Pioselorheredelser.  
Ude Ira Havet kommer Taaeen 

drivende — varm og mættet med 
Sol; den svæver hen over græs-
grønne Marker — svøber sig om 
Buske og Træer og feer de svul-

mende Knopper til at briste. De 
lysegrønne Spirer tolder sig ud, 
der er Grøde og Vækst; det er en 
al de Dage, hvor „man kan høre 

Græsset gral' 
Der er Strereliejt og Lærkekvid-

der og Gøgen kukker i Skovbry-

net. — En Gang imellem høres 
eHammertyren's hæse Brøl ; men 
Solen faer Overtaget og det skin-
ner hvidt og bleal og gult fra 
Sjeljens Skovskrænter og Blanchs 
Skov. Oppe paa Hotellet er der 
jagende travlt; der er Haandvrer-

kere overalt, og det store Anneks 
nauruer sig sin Fuldendelse. Vand-
værkets Folk er ved at prøve Tryk-
ket paa den nye Vandledning, og 
inde pas Kontoret sidder Hr.Rol f  
M olier og Assistent begravet i et 
Hav af Pierer, Brochurer, Kurre-
spondarce og Avisudklip. 

Trods den forcerede Pinsetravl-
hed er Direktøren stakit til Tjene-
ste med alfehaande Oplysninger 
angaaende de planlagte Pinsefor-  
beredelser, og fremviser et Udvalg 
at den Reklame, der pas dansk, 
svensk og tysk er gjort, for at 
drage Turlstatearumen el Bornholm, 

Det er Tusinder al Kroner der er 
ofret paa disse Reklamer, og man 
maa uvilkaarlig beundre den Mand, 
der leder dette Foretaeeadv, for 
hans ukuelige Energi og store Ar-
bejdsevne samt den Kærlighed og 
lateresee, som han, selv Fremmad, 
gennem de mange Aar, trods Skul-
felset og bitre Erfaringer, har be-
varet far vor skønne Ø, der har 
draget ham og boldt ham fast. 

— Men det var om, hvad vi kan 
irte al af Fremmedbesøg I Pin-

sen ng de nærmest følgende Uger 
fra Udlandet, lor hvis Forberedelse 

Roll Murirer særlig her lager 
'relativet, at vi ville klarlægge for 
vore Læsere. 

1. Pgreedig kommer Odin fra 
Sassriliz, forhaabenteg fuldt besat. 
Dan 5. og 12 Juni gear .Frem'  

til Saeinez ".ne–returnerer:orn:Lør-
dagen, og den 21, og 29. kom-
mer „Ørnen" fra Sesenliz. I Juli 
—August gear de tyske Skibe hor 
egen Regning. 

Foruden disse Ture har Hr. Rolf 
Mueller planlagt Lystture til Ystad 
med Mimen' 1. Pinsedag og til 
Karlskrona med ,Hammershus" 30. 
Maj. Returnerer 2. Juni. — Disse 
sidste Ture er særlig arrangeret 
for at give Bornholmerne Lejlighed 
til at foretage billige Pmseture. 

Hr. Muelter fremviser et bruget 
Udvalg af Reklamer og Udklip el 
Hovedstadspressen i ind- og Ud- 
land. Men desuden har han en• 
gageret en Mand, der Ikke beset-
fer andet end et rejse frem og ti-
bage mellem Tysklands Storbyer 
ore hænge Plakater op, Plakater, 
der pari hvert Gadehjørne skal lur-
tælle de Forbipasserende om den 
Perle i Østersøen, der hedder 

BORNHOLM 

Medens den travle Direktør kal- 
des ud til Vanduerkserbejdel, faer 
vi Lejlighed til at hitre pea Fruen, 
der maa tage sin Del al Arbejde( 
og heruden at have de mange 
Flaandvearkere og Tjenerskeb paa 
Kost ofte maa hjælpe sin Mand 
til over Midnat med Korrespon-

dancen. 
Blandt de mange Artikler, der 

omtaler Hr. Muellers Virksomhed 
og Arbejde for at fremme Turist-
besøget paa Bornholm, skal vi til 

slut citere Asm. D. i e Berf. Tid." 

af 5. Maj: 
— — 

- „Rolf Medier er paa en kort 

Visit I København. Mueller var en-
gang en fremragende Fremdenfilln 
ret, der bl. a. ledede flere al *Ber-

linske Tidende's Rejser, indtil han 
en Dag forsvandt fra Hovedstaden 
og dukkede op pas Bornholm som 

Vært paa Stammershelde Hotel. 
Senere købte han ogsaa Blandis 

Hotel og Elverhøj. Han blev en 

af de ledende Mænd i Klipperemis 

Turistarbejde. Han var .Guide• 
paa en anden Maade end før. Og 
SOM Leder er Roll Mueller storar-
tet. Han har altid Hovedet fuldt 
af Planer, der næsten alle er gode, 
og han savner aldrig Ord, naur 
han skal udvikle sine Ideer. 

--- Jeg er kommet til Køben-
havn, siger han, for at tage Afsked 
med Byen. Nu ser jeg den ikke 
før engang til Vinter. Hele Forse-
ret, Sommeren og Efieramet har 
jeg Hænderne fulde hjemme paa 

Bornholm, Jeg har bygget er nyl, 
stort Anneks til Blobchs, og døbt 
det Pauli-Palæer. Det indeholder 
20 tip-top moderne Arrangements. 
Hvert Soveværelse med privat. Ve-
randasalon, nogle med privat Bad. 
Alle med rindende koldt og varmt 
Vand. Hvad siger De til det? 

-- De vii reformere de danske 
Sommerhoteller? 

— I al Beskedenhed, ja. Sari 
langt mine Evner ng Midler ræk-
ker. Jeg ve have at Englændere 
og Amerikanere skel have del som  

hjemme. De skal linde den vente 
Komfort. Og de kræver mere end 

en Seng, en Sen/mile og et Vand« 

lad. Det gode, danske Publikum 

gør del samme. Der er mange al 

vore Sommerhoteller, der trænger 
til rit Opseremrner. Det skrev .... 
engang en glimrende Artikel om 

Berlingske Tidende, lian er en 

Viemand, og han kan alge, hvad 
han mener, sander; at men husker 

det. Jeg vil ogsea arbejde pas at 
tan Indrettet en (Ionerne. Kan De 
tænke Dem et mere idealt Ternen 
til det end Slotslyngen med alle 
sine naturlige Forhindringer? Jeg 

!radier, at Skovrider Bramsen vil 
stille sig venlig til mine Planer. 

- Naar enbuer Bornholms Ho- 
teller Sæsonen? 

— Snart, Fra den 20 Maj tager 
jeg mod Gæster. Andre gør del 
tidligere endnu. — Kan De ikke 
anbefale vore bornholmske Kupon-
rejser til Publikum? For 135 Kr. 
kan enteser Isa en Uges Ophold 
pas Bornholm, hvor de selv vil. 

Alt er indbefatiet i denne Pris. 
For dat første Rejsen med Damp-

skibsatlskebet paa Bornholm at 
1866's glimrende Skibe, som hver 
Aften Kr. II gear fra København 

og er i Rønne Kl. 7 den næste 

Morgen. Dernæst Ophold paa et 
første Klasses Hotel med fuld For-

plejning. Aulomobilture og Motor-
baadture er medregnet i de 135 

Kr. Ogsaa Drikkepenge. Kort sagt 
-- alt. Disse Kuponture arrangerer 
vi fra 2te Maj til 24. Juni og irn 
10. August lit 14. September, I 
Højsæsonen kan vi ikke gøre det 

ase billigt. Men dyrt er der aldrig 
hos os. — VII De fortælle Folk 
det? 

Af Tidens Tanker 

Lovens Aand. 
—0— 

Forlatteren Haral d  Tandru p 
skriver 	,Skatteborgeren" : 

-- En amerikansk Præsident har 

sagt. Vi mag aldrig glemme, al det 
ikke er tor Opgave al give Lave, 
men kun at forme dere! — Det 
var mærkeligt ng beskedent -ugl. 
Han mente, at Love vokser frem I 
et Polka Opfattelse af Ret og titel, 
inert kan udpege dem og nedskrive 
dem, men de kan ikke taves ad 
kunstig Vej, Naar Folk faer en ny 
Trenkemaade, opstaar der Randt* 
viet el !ottetal Lovglverl, men man 
mag Ikke forveksle ny Regering 
inert »y Trerikemnar".e, Nationens 
store Masse forandrer sig tang. 
samt. Den bliver hverken mere 
eller mindre sccIallstlak, fordi men 
hiar el Seclalletetyre, eller mere 
eller mindre konservativt, fordi der 
kommer en konservativ Regering. 

Og dog tror man nedertiden at 
manne give Ordet Ret, der siger 
(med en Variation al det gamle 
Ord om Russeren og Tartanen) at 
omar man skrabe r en Borgerlig, 
kommer Seelalisten frem I — Alle 
Landta Rigadøge opfatter sig I den 
videste Forstand som lovgivende, 
de føler de! som deres Pligt al 
linde pas Love, de tror 1 fuldstæn-
dig sccialistIsk Opfattelse, at Ver-
den drives frem ved Love og Lov-
vpning, Kærnen I den secialistitke 
Tyrketro er netop dette, at Menne-
skene maa kunne gøres lykkeligere 
ved administrative Forholdsregler, 
som man lidt overdresent giver 
det stolte Navn : Love! Den kon-
servative Tanke er den modsatte: 
Man maa frivilligt gøre sin Pligt 
overfor Samfund og Fædreland, 
kun da !ø'er det sig lykkeligt ! — 
Men mon der 1 hele Verden findes 
en borgerlig Politiker, der tvivler 
om, at et Sæt gode Love efter 
hans Opskrift %Ilde virke velgøren-
de? Det kommer al, al der over-
alt har indsneget sig en Overvur-
dering !af det politiske Livs Op-
gaver. Det skal regulere og rettede 
Samfundslivet, men Omsorgsn for 
Folkets Vækst og Lykke ligger 
hos Kræfter af mindre materiel 
Natur. 

Man ser otter hele Verden, at 
Frisindet I sin stigende Fortætning 

aldeles kerer løbsk i Lovmageri. 
Parlamenterne klager over, at de 
kvæles I Lovforslag. Samfundets 
Lyksaliggørelse gear frem med 
Kæmpeskridt, men det synes, at 
Lovpressen ligner Seddelpressen. 

thi Vierdierrie 51118/ I omvendt For-
hold til eleengdere Love man være 
mere end Papir, de maa have en 
Valuta, og her svarer Asnden til 
Guldet. Ikke fordi Love skal være 
beasudede, men de skal van« gen-
nemtrængte af Folkets Aand, Ug-
ledes at d e I, der er Lov egne er 
Ret! 

Foraar i Luften, 
Pari Søndag asbner Tennisklub-

ben sin nyoppudaede Bane, Nye 
Medlemmer optages. 

Skatkamre 
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Nye Cykler. — Mit Leger er kom-
pletteret. al de bodsle.  Mærker til 
meget blillige§Priser.;„1 
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Nye bornholmske Spegesild 

Cirishets 
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slanke Flasker 
m.  

,  A .9) i 	ry er- 
if  fisida.44d, 

I 	5:13ord. 

kend e Pædagog og Point-
ker Herman Trier fyldte den 111. 
Maj 80 Air, Herman Trier, der 
har siddet i Rigsdagen siden 1$84, 
de sidste 15 Aar !Landstinget. ud-
bldede i kle >uge Air en belyd-
rnngeluld pædagogisk V ■ rksom hed, 
r..g hen han har I sit lange Itv ts-
w,e1 aktiv Delren Mætrgde stote 
!-Iirnfundsspøristnaal, for huller 
Ii ins klare Tanke, suric'e Nfitiati 

udprægede Retsindighed har 
halt en Ikke ringe Indflydelse. Det 
var da oase. diset F.genskaber, 
der I mange Aet salte hare paa 

Fimnandsplidsen I 17nIkelltiget, 1 
Københavns Iloigerreintesentotinn, 
i Studentersamfundet, I Pomme-
honniøisionm ng i Alholds ,.amlen-
det, — 

,,Katteøjne` 
skal alle Cykler forsynes med fra 
1. Maj. — Prisen er 2,50 — 3,00 
— .1,00 — alt  efter Behag hos 

277. C. Yunefi. 

Ilt og hver 

Oodkendle 

erniao Trier 80 Au 

I stort Udvalg al bertMe Kvaliteter 
anbefales. 	negntrand I alle 
Bredder og MaskevIder er paa La-
ger og sælges til betydiltg ned. 
sitre Piker. --- bioste, hofte og 
Skruer / 	witighnle M ise. 

Viedo lej 	Slags Herind 
værk i .tort Udk,aIg, Til Slibning 
af Værktøj føres Carborandnm-
*tene I ioikeiiige Slarreiker ng 
Finheder, laste er en Vanidealen, 
der er untrelkirerlig, los liarnid vær. 
kere. 

P. C. Holm, 
Allinge. 

.93iigningsartikler. 
''3reebber, 	°nuller, Cement, Ia4i1p, 

(laierebe Vom% Rii)bber 	Z,t,iitetritg, 
Cementvol.. grilll, tefruer`  og 	otte 

og Veilog. 
ZeigOifibtler 	,Z-talbtlittbiter 
slibefald til birtigfte 

tiltage Ratoninic og Wohuttferretning. 

Vore Uidmouseliner 
er hjemkomne i fikse Mønstre og stort Udvalg. 

Billige Priser. - Se Vinduerne. 

Nordlandets Handelshus. 

Klemens Mraskinsnedfieri 
Tlf. n. 13 - og Savvcerli 	Tlf. n.13. 

anbefaler Havemøbler Og Flagstænger. 
Vaskemaskiner, god Konstruktion (ud/aanes gerne I Preee).: 
Tejrnller, lette og praki ske. 	Kliederaknbe og kommoder. 
Et Parti Senge fra 30 Kr. Hele Soveværelses- og Spisestuemøblement 

leveres med kort Frist. Et Parti Stole fra 10,50 Kr. 
arandstlger, Bygningetdknimer, lægter, _Brædder ns. ris„ 

alt I bedste Forarbejdning. 

L. Pihl, Klemensker. 

Traadvæv 
til Indhegning af Hønsegaarde o lign. haves paa Lager i 
alle Dimensioner og sælges billigst i 

?Miner ilotoniat,  og j3reDuttforretning. 

Nyheder • 
i fixe moderne Kjoler 

og Sommerfrakker. 
Stort Udvalg 

teessens ene-2Idsalg 
G'er. Olsen, Xllinge. 

COETTti  
1 

	

Fyldte Chokolader 
,,A L Flt A" Siplee—Chokoiade 

,.ANKER" Caeao kun 	ko Pakker 
FINE:STt nAN5K FARftdKA 

Gardiner! 
Vore rive. Bardinar er nu blerekommet og Piiterne 

paa disse er meget billige. da de allerede er indkøbt t Sass-
lember i fjor 

Enkeithnede Gardiner Ira 4$ Ore 
Dobbelthvede do. 	ISO 
Kulørte 	do 	fto - 

Nordlaildets handelshus. 

Strømper. 
Sorte Hotriuldstromper Ir* $5 

Svære Makostremper fra 2,50 
Svære ribbede Strømper, meget stærke. 2 Kr, 
Florstrømper fra 235 
Svære danske Strømper 2 NO 

tgurblanbetø ()atilltion4 

enge-Udstyr. 
Det er klogt nt forsyne sig med Sengeudstyr fra 

da vl kun fører gudl' livaliteler med Ciaronii for rarveregt-
hed og Piertrethed. 

(lod tandfjer, meget fyldig 4 Kr. pr. kg 
Ekstra 	- 	 6 Kr. pr. kg. 
Ande-Halvdun, meget blød og let K,S0 [pr. kg. 
Stribet Bolster til Und&dyner 2,75 pr. m. 
Dobbeltbredi Dynesatin 5,50 pr. m. 

2torNat-tet'Peatbe14.shtts 

fede norske Spegeeltd, 
fin, faildtorret glipfink 	Aldeles ekstra Kvalitet. 

Nordlandets Handelshus. 

(ode Blandinger Havegrvesfro 
Alle Slag% Roefre, Knnirabl, Tartalpe, 

Gnieroe, Rødbeder og Mlarkroefro 
Aldeles paalidelige kvaliteter sælges i 

Nordlandets Handeishus. 

lillolooms%Nre 111 Nelle 
sælges i hele, halve og kvarte Tønder saml i IHikdunke og 
løs Vægt meget billigt. Tønderne til Lnaus. 

Alle olierevne Farver i Daaser sælges 

Nordiandets Handelshus. 

eaeleaulaerte~~1011~N 



Vi har Lager af bedste Sarier 
Tørrede Abrikoser og Fersken, 

do. Æbler. Store amk. Blommer 
Store blaa og smag Bageri Rosiner 

Ekstra Blandinger med 
1 , Abrikos og Fersken. 

do. at Abrikos, Fersken, 
Blommer og Æbler. 

Udsøgte Frugter af 	 : rorg Pakker. 
Vi sælger til de laveste Priser. 

Badesvampe 	Nordlandets Handelshus. 
Variltearttmpt. 
Tavleiv gimpe 

1:temini•rmnipr 
1•1111.pidush- 

PUdgelinud■krr 
'Filltdborwler. Nrglrbsratt.r 

Kamene 

3'n•itt•hrirdier n( Ging og Zink 2«lorlatier 	 bus Gulvklud" Keirkludc, 

Nitovekomte, Fripko‘tr 
Siktirebortrter, tinivnkrubher. 
Stort Udvalg og 1,)Iligri.e. Primer, 

Alltr4,e'1 .11 
TII. 12. 	‘'-j* "‘« 

Ny Bil 
C

L 

119 

OETSI‘A£ 

„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

ris LaIrE DÅNSU FAURIK 

Nheder i ,cloraard= 
og Jornmerfrakker 

til Damer og Børn er nu pas Lager i et stort og smukt 

Udvalg i moderne Stoffer og fikse Faconer og til vore be-
kendte rimelige Priser. 

Frakker i lyse og mørke mønstrede Stoller 
58 • 59 	74 • 115 Kf. 

do, 	prima kulørte Klædes 36 • 46 05 - 85 • 120 Kr. 
do. 	ensfarvet kulørt Gabardine m, og ud Besætning 

39 	53 . 65 - 74 - 82 - 105 Kr. 
do. 	i ensfarvede Reps 76 - 82 - 100 Kr. 
do. 	i lyse og mørke Covercoat 32 • 36 - 68 75 Kt. 
do. 	i sort Gabardine 55 - 77 • 86 89 Kr, 
do. 	sort Klæde 41 - 69 	7") - 79 - 	. 105 Kr. 

MR. 'Ekstra store Størrelser hares 	part Lagar 

Stort Lager i Pigefrakker. 
Vi har Pigefrakker paa Lager i mange Faconer og 

Stoffer og i et stort Farveudvalg, alle Størrelser, ogsaa til 

ganske smaa I til 2 tiar gl. til alle Priser fra ganske billige 

til gode, prima Kvaliteter. 

38*. Se vore Vinduer 4481(k 

Se i Forretningen hvad vi tilbyder og bor vore Priser, 

Ingen Købetvang 

NiOdSill du Nords Udsalg. 
ved Victor Planck. 

Køb Uldmousseliner 
I Magasin du Nords Udsalg. Ca. 75 forskellige Monstre haves paa 
Lager, foruden mange Farver i ensfarvede .  

Victor fflanck, 

De bedste kvaliteter i irliejbleje 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trøjer i alle 

Størrelser baade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

SAGASIN 
Nord 

4t4N6M14, 
NORI) 

Nyheder 
færdigsyede sorte og kulørte uldne Kjoler. 

Ca. 150 Stk. færdige Kjoler haves paa Lager i moderne, 
fikse Faconer, fremstillet paa Magasin du Nords Systuer. 

Et stort Farveudvalg forefindes af ensfarvede kulørte i Uld-
Min. Poplin. Gabardine m. m. Moderne kærnede, i mange smukke 
Dessins, miinstrede Uldcrepe-Marocain i sidste nye Monstre, hvide 
Uldcrepe-Marocain med sort Besætning. Ligeledes er en Del Uld-
Mousselieskjoler hjemkomne. Alle Sliirrelser haves paa Lager fra 

St. 36-50. 
Største Udvalg. - Billigste Priser. 

Magasbri du Nords Udsalg 
ved Viet« I'Iniatek. 

tid'ej s 	ft hier 

Charles Jensen, 
Ri ;7. 	;- 

Urmager eg Guldsmed 
Allinge 	91. 

1'1 lille Parti Frott 
s~rlr es saa længe Forraad 	es kir- kun 2 Kr. pr. m. 

for eller senere, at De har Brug 

for en lille Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til KR) eller Salg, Under 
visning. Pension eller andet 
Husk da. at Nordbornholms Uge-
blad har den største Udbredelse 
her paa Egnen og at det koster 
mindst at avertere i vort Blad 

'Maleri, og Hilledindram-
Ding udlo es hunigt og billigt. 
b'crrie Lakel I Rammelister, 

	

nyt I A. P, Ir lije,kii.n 	ti .t. 	e 
Ovn le Hammer haves f a L't• 
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“)..; 	 I d11111.: 

Se her! 

Det hænder 

gratis. 
H. Chr. Dam ML4heltnedhe,. 

(6 - 7 Pers, og 12 Pels.) 
AI Lestbilkørsel temiges. 

Frank Holm, Allinge. 
T11. 133. 

Biler udlejes. 

anbefales som et fortrinligt Foder til Hest., Køer og Svin, 

Vi har rigeligt Lager af ny Sending og tilbyder til meget 
fordelagtige Priser. 

,Nz vi onial og 	t.oblifl forret iling 

Mort libbolg i bobbet( og eiirett s/3rebbe fWb. 
'Nita 	Zotin. (S:Iwfnroet, fo(ainte, rebt og 
blodt tuneffitin. -Agicr i forifellige ttualiteter. 
Vnocittirrrett i foritellige iivaliteter i kniiiili 
og (lerl'. (!'tier' alt i ',1sibetiorcr. 

(5,'t pænt libvnitl i (%Snnincr. 
?Ilt tit bittige 43rifev 

etzå .dansen. 

Senge-Udstyr 

,-etaber, 

(5;vebe 
giftt fejeilt 
Cbra»egrehe 

s)t)ypejerit 

aithefote i jtort llbbalg og tit billigite 43rifer. 
%Hinge flotontni. & 13roburtforrefiltug. 

Blodmelassefoder 

?tit i turre og 
iibr orte iaroer. 

Var,V7-erititts 
Zorrelfe, 

Zertnittilt ug ‘VeOter 
tobeg bebrt og bitligjt 

Allinge kolonial- og Produktforretning. 

Andeæg 111 Salg. 
Chr. Olsen, km. 

Hattelakker 
t alle Farvi,r .  

J. B. 'Arsen. 

Borehobes Spre- 	laallebsses 
Afdeling i 

Kontortid : 10-12 og 2--4. 
Renten af Indskud er pate: 

1 ;filnant+derti Oputigelise 	4.3 11(3. p. ta 
Altototh.ilite Nparekagneviihnor 4 
Folio 	 2 - 
I Irtbrietrzchtetinfdeling.,st 	3.3 	• 	- 
h vortil Promill% hidtil ti.3 

.....■••■1..=1•••■•••••.•••••••••■•■••«.. 



med 

e skab( Var.;! yde 

, støbt Stegeorn 

„ Kageplade 

• Bradepande 

Erindringsliste 

Bnigmesterkantoret 2-4 P.ftm. 
Oientpsklf,aexpeditionen, *aben ved Ski-

benes Ankomst ag Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Potkebogssi.dingen (Borgerskolen 1 Sall 

Læsestuen: Søgnedage fra 5-9 Eftm. 
Udlaan Mandag og Freit,g 7 -8, 

samt Tirsang 3-4. 
Hjælpekassen : Forred.. 0. Thorngren, 

Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 
Jernbanest. er  aaben for Gods 8-12, 2-6 
Klemens Jernbanestation do. 
Kairrinerkonturet 10- 11 og 2--4. 
Lasne- tf Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Sognedage 9-12 og 2-6 
Skandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornirska, 
Sognepr..4sten Tirsdag og Fredag a -7. 

iSparekassen 10-12 ng 2-4. 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2-4 

Brandkiirekterren do. iStat~tallen for Livsforsikring red Chr 

k Olsen. Messen Kontortid 1-4 E.m 
elegralstationen 9--12 og 2 6 

Toi,9„,,r, lei 8-12 Pnrrn, 2-5 Etterm 

Norueo. 
Stort Skuespil 

16 Akter og 1 Forspil. 
„Monetært' harer lit Nordisk Filme 

Co. l,edslerrembilnaehei P:18  
Filrisens Onireade, og har 

derfor Succes o,er.111, 
Spillet af Karina 111911, Peter 

Kai herg ug liere. 

liell•11111.0.111.111119 

Sri er 	Yak 
tor udvist Opuurrirsurnhed ved 
von Bryllup, 

Anna og Valdemar 
Rh.1111/11111P11, 

RØ 
Ungdomatorealesgen 

„FREM" 
afholder stort Medlemsbal Søndag 
den V. ds. i Hotel Hedigdommens 
Skovpavillon. Sort 0,kesler. 

Bestyrelsen. 

bikInilderief ved Ållioge. 
Forstkommende Tirsdag. 

kan tars friskbrændt Kalk. 
1...tekel Kalk haves altid pate La- 

ger og kan ogsaa fans 1 stime 
Partier I mit Hjem. 

P. L. Holm. 

En lille 

Lejlighed 
er lit 

Postamelatent Wolf. 

fikit Grise 

Bademester 
suges for Siesonen. flenrendslee 

Notel 

El ny 5 Personara 

Bil udlejes. 
Charles r.drralmcb. 

‘,/o,iiniand. Allinge. 

En ældre Pige 
eller ENKE kan re, en god Plads 
hos. 

A, Janne" Talen. 

FRI5 
Tyreforening 

tilholder ordinat Generelloreamling 
I Rø Alholdshotel Mandag den 18. 
Maj Kl. 7. - Medlemrnerre bar 
ruede fuldtallig op. 

P. B. V. 
Axel Jente°. 

En Orne, 
tjenlig til Gylter stiar 	Afbenyt- 
telse pas 

Østre Pliegaard, 
Tlf. Kl s. .10 

lludjeoeslo q Moder. 
-0- 

Sendag den 17. Ivlij 	' 

Allinge Kirke K1. 10. Ole K. KI.2. 

Luthersk Missionsforening. 
Tein Kl. 2. Allinge Kl. 4,30 

H. Mortensen. 

Meiudlst.Menigheden (,Eletesde'), 
Søndag Gudatjtnesle Kl. a Ellni. 

Smild4gssko`e Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

NorS8 Regulerings-K0111111fOr 
et af det bedste 

fint surbajere 

i meget smuk 

Ø trilid Ud-

le rise. - 

AI Bagning og 

Stegning 

lykkes 

godt med disse 

5 Størrelser føres altid paa Lager - højre venstre - 
Billige Priser - Gammelt Støbegods tages i Bylle. 

.Nordlandets Handelshus 

Alle Mennesker, 
som har set. hvorledes 

fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
koarligt forlange dette højflue Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Bandvig smiger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Nye Nell' er NU poll Lager. 
Mange smukke Mønstre til 35 - 40 - 45 øre. -

Eneste Lager i Allinge al FfONA Tapeter. 

Vore Priser er de laveste, køl, derfor hos os. 

Rester billigt. Prima Tapetklister, Chr. Kofoed, 
%ed Skolen, Allinge. 

aad0".WIENa,"%ø"4,"14. 

3ttgen be over mere 
atgaa baartit rh.vbt! 

blot golf vil »rere faa flage at »eitbeitbe fig til 
mig, Da jeg »ar bet ftorfte .2ager af farbigffiebe 
glebnitiger i alle ,Z.torrelfer og tit l3rifer, Ze 
fiffe filaber mange Z-teber. = 23tobe 	errel)titte 
har jeg, et [telt  ell  grel Vager, fim bli»er folnt 
tit langt ratbar ben altte. q.3rk4, ba jeg »ar »æret 
faa »elbig at faa et 4.3robelager oberbraget. 

.I,N mig fait ^e faa alt »ab 'efleebiliitg 
fr. pat, eg i be tlefte Iiticelbe 	eitb anbrc 

Zeci »ar ogfaa et fint 2a.ier af Mfirile 
De itt)efte sinouftre, fom kit f aa= Net efter %lal 

for !beat bet oitffer bet, 

j ens Yiansen, 

Kat øjer, 
Urfarser, Top-reale. Legerer. Led Eis Ejederbager, 

købes bedst og billigst i 

tfliitge 	olottiat og ki3robtittforretitilig, 

Mod Stivsyge 
tales dyrIzege‘kontrolteret Yodertersis i nrigiunle ptum- 
e Dunke. 	fans $ 

Wttittge -Poloitialw og il,k robiertfon•etiling 

il Oms Tr,Nsagar i 	llogrykkeri 

Kzreplari. 
Rene-Altinge 

Jeinheuø. 

Siskidititiesto. 
illeritatr -nesisstrig 

.) 

Rsane 	8,25 2,00 6,14 
Nyker 	8,42  2,18 6,29 
Klemens 8,55 2,33 6,46 
Re 	9.11 2,49 7,02 
Tein 	9.26 3,04 7,19 
Allinge 9,37 3,17 7,32 
Sandvig 9,45 3,25 7.4$  

11111-4q1,41,7--lidnesur 

4) 	tJ 	4) 
Sandvig 10,00 1,20 4,25 8,00 
Allinge 10,08 1,28 4.33 q1:144 
Xeln 	10,18 1,39 4,43 8,19 
RP1 	10,34 1,56 4,53 8,36 
Kletnenq 10,53 2,15 5.18 8,56 
Nyker 	11,05 2,28 3,30 9.10 
iiøtrtre 	11,25 2,50 5,50 9,30 

Søn- og Helligdage. 

Frs Renne 	8,25 12,45 
- Nyker 	8,42 1,02 

Klemensker 8,55 1,15 
Øa 	 9,10 1,30 
Tein 	9.23 1.42 
Allinge 9,33 1.53 
Sandvig 9,40 2.00 

SaserSsIg- Kati sar 

Fra Sandvig 	0,05 6,00 9,12 
- Allinge 	0,12 6.07 	9,25 
- Tein 	0,21 6,16 	9,31 
- Re 	 0,35 6,30 9,45 
- Klernensker 	0,51 6,46 10 01 
- Nyker 	1,01 6,56 10,11 
• Rønne 	1,20 7,15 10,30 

'`) 1.01.er Mandse Onsdag Lardag, 

wger De ty. I ege, CIZ Kent 
eller en Dtd114, 	 - 
ler De en vend ..!!er laer 

Federinuater eller nu 
den iMedlr)telp, bør De snarest aver-
terer Nord-llornbalma Ugeblad 
der hys, Fredag bringes direkte ind 
C.1800 Hjem og læses al sag godt 
som hvert eneste Tyende. F.ii An-
nonce her 1 oldflid vil det- lut sar 

godt som d'U4- :ril 	..P 

stillende Resultat. 

En, tiraniniofon 
Mød Skab og 22 Pladser et 

inl 8i.g 
It tilhørt. t•>, se.igsde Aihaaa 

er ril Salg /■sa 
Pliagaiiird, a.. 

Raage jagten 
Fort ii ngen 11.mnholtos Shre 1 

Olian 

Olsker 
SYGEKASSE 

afholder eksitaotatnær t}eneralfor-
»Wing Lerdsag sies id Naj 
Kt. 7 Eftm. I Oniker rafearnlinge-
hus. Dagsorden er Vedtagelse el 
Pnrhattleen id Dagpenge under 
Sygdom samt Forslag om el yde 
Kredidoirnandem en Oodigarelie 
al 40 øre pr. Medlem tot ai mod• 
tage KnntIngentel, ag Revisorerne 
Honorar for Revisionen. 

, 	Hvis GenentiforsendInge i ikke 
I er brislurnineadyglie vil en ny 0. • 

tieraltursamling blive allaoldi 
I delbart etter den briste, 

Keetyrelame. 

der bliver 4 Uger den 16. ds. er  
til Salg. 

Jalegaard I Rateker. 

Eli sari god snut ny 

Choisoloque og Spisebord 
et billig tit Salg mier Handel kan 
ske slisks. 

Varsle !kileben, 
Ti! Sat,dvig 
- - 

Store 2.11akmer 
nf galbaniferet 	 i aite 
Metair, %logliner, Wirleginier, 91olileD til Ries  

ks)(tt falg«; met) flor giabat. 

Nordlandets Handelshus. 

herrer i Nordhoroholms Ugeblad! 
Billigste Annonceprie. Læses overalt paa Nordlandet 

7,40 
7,57 
	

Søndag den 17. Illy K1 8 
1 

8,25 
8,38 
8,18 
8,53 

Licitation 
(>,t7 	 a! broen 
pt 1. e. •-s,  er, sioo,des per/ Ste4et 
IlLesadr.g atten 'IN. de. Kl. 4. 

tsetirsteraltdet. 

Olsker 
Statsskat for Balfaer 

19114- 2 	(.'eder indbetalt til 
Sealleepitne•-erae i Lallet af ?Nal 
Maane,I. 

aia ,reeraadet. 

Allinge 
Tærskeværk 

Skyld til Tiorskesellikabet bedes 
indbetalt inden 1. Juni. 

Ressfyireiliiree. 

Riografen. 


